Câmara ffluní ripd br
Av. DeoUnda Rosa, 1048- Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320 13987 - 2268
camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

SERRANA - SP

REQUERIMENTO N° 292/2017.

Requer a alteração da nomenclatura do cargo efetivo de MONITOR DE
CRECHE para EDUCADOR DE CRECHE, através de projeto de Lei
Complementar ou de reforma administrativa, bem como a incorporação do
incentivo em seus salários para que ao aposentarem não haja perda e nem
prejuízo salarial, uma vez que o instituto de previdência já desconta
também do incentivo que recebem.

Senhor Presidente,

THIAGO HENRIQUE DE ASSIS, Vereador da Câmara Municipal
de Serrana, no uso das atribuições conferidas por lei, REQUER, que
depois de ouvido o douto Plenário, se oficie ao Prefeito Municipal
Valério Antonio Galante para que tome providências quanto a
alteração da nomenclatura do cargo efetivo de MONITOR DE CRECHE para
EDUCADOR DE CRECHE, através de projeto de Lei Complementar ou de
reforma administrativa, bem como a incorporação do incentivo em seus
salários para que ao aposentarem não haja perda e nem prejuízo salarial,
uma vez que o instituto de previdência já desconta também do incentivo
que recebem.

Sala das ssões, 07 de Novembro de 2017.

OFICIE-SE &QUEM DE DIRErO
Serrana,  Ç? Lii /20

THIO HENRIQUE DE ASSIS
Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação de faz necessária para garantia salarial e
também no incentivo na incorporação de seus salários, para que
quando se aposentarem não haja prejuízo e também a alteração da
nomenclatura será um reconhecimento pelo grande trabalho que
desenvolvem - tes funcionários.

Serranag0 LLcie

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL MUNICIPAL DE SERRANA
www.camaraserrana s, ov.br

11111

Protocolo N.° 0788-2017
Requerimentos 00292-2017

07/11/2017 13:26:37

RODRIGO

í/
ÁRÍI

THI 	HENRIQUE DE ASSIS